[bookmark: _GoBack]от «__» _______ 202 __ г. № ___________

	Председателю КГИОП

	от:

	(ФИО физического лица/индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица)

	Место жительства (место нахождения):

	Контактный телефон:

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении государственной услуги по согласованию раздела проектной
документации об обеспечении сохранности объекта культурного наследия или
о проведении спасательных археологических полевых работ или проекта
обеспечения сохранности объекта культурного наследия либо плана проведения
спасательных археологических полевых работ, включающих оценку воздействия
проводимых работ на указанный объект культурного наследия, при проведении
строительных и иных работ на земельном участке, непосредственно связанном с земельным участком в границах территории объекта культурного наследия
Прошу рассмотреть прилагаемую документацию и принять решение о согласовании или несогласовании документации по обеспечению сохранности объекта культурного наследия.
Приложение:
1. Раздел об обеспечении сохранности объектов культурного наследия/план проведения спасательных археологических полевых работ на ____ л.
2. Положительное заключение (акт) государственной историко-культурной экспертизы (на электронном носителе).[footnoteRef:1] [1:  когда требуется]

Способ получения результата государственной услуги:
(указать способ предоставления)
получить в КГИОП;
направить по почте: ____________________.

	(Должность, если имеется)

	(Подпись)

	М.П.
(если имеется)

	(Ф.И.О. полностью)

Линия отреза
Расписка - уведомление
о принятии заявления о предоставлении государственной услуги о предоставлении
государственной услуги по согласованию об обеспечении сохранности объектов
культурного наследия
(выдается заявителю)
Заявление и документы ______________________________________________________ приняты
(фамилия, имя отчество[footnoteRef:2]) [2:  отчество указывается при наличии]

	(должность лица принявшего документы

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)